Ofício n° 515/2023 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

À Vossa Excelência o Senhor

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacareí

Assunto: Pedido de lnformação n° 258/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Á/`Ã,

Jacareí, 22 de novembro de 2023.

Em atendimento ao Ofício  n° 531/2023-CMJ,  dessa Casa  Legislativa,  datado

de  17  de  novembro  de  2023,  recebido  nesta  Prefeitura  no  dia  21  de  novembro  de  2023,

referente  ao  Pedido  de  lnformações  n° 258/2023,  de  autoria  do  vereador  Roninha,  venho

prestar as seguintes informações:

Segue  o  Memorando  n°  269/2023-SMAZU/GS/DG  expedido  pela  Secretaria

de    Meio   Ambiente   e   Zeladoria    Urbana   a   fim   de    responder   aos   questionamentos

apresentados.

Respeitosamente,

Prefeito do Município de Jacareí

JULIANA mLIBl

Chefe de Gabinete

Praça dos Três Poderes, n° 73  - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax:  (12) 3961-1092 -gabinete@acarei.sp.gov.br

G`M  í ãJ

Município de Jacareí

Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana

Memorando: 269/2023-SMAZU/GS/DG

Jacarei, 21de novembro de 2023.

REFERÉNCIA: PEDIDO DE INFOFWIACÃ0 258/2023-Vereador Ronjnha.

Ao Diretor¢eral do Gabinete do Prefeito,

1.   A Administração Pública Municipal tem  previsão para a instalação de LEV da re-

gião do Cidade Salvador?  1.1  Em  caso afirmativo,  quando e onde será?  1.2  Em
caso negativo, justificar os motivos.

R:  A Administração  Pública  possui  o  Eco  Parque  no  Bairro  Cidade  Salvador que  compre-

ende o Aterro  Sanitário,  a  Usina de  Reciclagem de  Entulhos da  Construção  Civil,  a  U§ina

de Biodigestão e ainda o LEV, localizado na rua Bom Jesus, n° 500.

Secretáría de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana